[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПСКОВСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«19» мая  2025г.                                                                           №  1490-р
                                                         г. Псков

Об утверждении  решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление  капитальных вложений на приобретение  объектов  недвижимого имущества в муниципальную собственность

В  соответствии  со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением Администрации Псковского района от 19.12.2016 года № 189 «Об утверждении муниципальной программы Псковского района «Управление и обеспечение  деятельности  администрации муниципального образования, создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами и муниципальным долгом  Псковского района»,  постановлением Администрации Псковского района от 21.02.2020 года №17 «О порядке осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности Псковского района за счет средств бюджета муниципального образования «Псковский район»:

1. Утвердить прилагаемые решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений на приобретение объектов недвижимого имущества  в муниципальную собственность  муниципального района согласно Приложению №1.

2. Осуществить бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в размере 3 216 675 рублей согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению для оплаты договора купли-продажи в соответствии с муниципальной программой   «Управление и обеспечение  деятельности  администрации муниципального образования, создание условий для эффективного  управления муниципальными финансами и муниципальным долгом  Псковского района», утвержденной  постановлением Администрации Псковского района от 19.12.2016 года № 189.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя Главы Администрации Псковского района А.А.Иванова.

4. Данное распоряжение  разместить на официальном сайте  Псковского района с сети Интернет и опубликовать в газете «Псковская провинция».
Глава Псковского  района                                                             Н.А. Федорова

Приложение №1
к распоряжению Администрации

Псковского района

от 19 мая  2025 г. №1490-р
Решение о подготовке и реализации бюджетных  инвестиций на осуществление капитальных вложений   на приобретение объектов недвижимого имущества  в муниципальную собственность  Псковского района

1. Наименование объекта: приобретение  в муниципальную собственность муниципального образования «Псковский район»   жилого помещения (квартиры) для детей сирот и детей сирот, оставшихся без попечения родителей.

2.  Планируемое  местонахождение объектов:    в границах муниципального образования «Город Псков» либо в Псковском районе, в населенных пунктах, граничащих с городом  Псков (д.Борисовичи, д.Родина, д.Портянниково, д.Хотицы).

Общая площадь  жилого помещения не менее 33 кв.м.,  необходимо приобрести одно жилое помещение (квартира).

3. Цель осуществления бюджетных инвестиций -  приобретение    жилого помещения (квартиры) для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Наименование  главного распорядителя бюджетных средств – Администрация Псковского района.

5. Срок  приобретения  объекта  -  2025 год.

6. Стоимость объекта -  3 216 675    руб.

7. Общий объем  бюджетных инвестиций  –   3 216 675 руб.

8. Путем заключения муниципального контракта  в соответствии с законодательством.